ICS 75.180.10
CCS E 92 T/ACCEM
团 体 标 准
T/ACCEM XXXX-XXXX
全金属智能锥形螺杆泵采油系统
All metal intelligent conical screw pump oil production syste
（征求意见稿）
20XX-XX-XX 发布 20XX-XX-XX 实施

几何排量 Geometric displacement
不计尺寸公差、间隙(过盈)或变形，按几何尺寸计算所得排量。
4 产品分类及型号表示方法
4.1 产品分类
T/ACCEM XXX-XXXX
33
4.1.1 全金属智能锥形螺杆泵采油系统按驱动方式分为抽油杆地面驱动和潜油电机井下驱动，按结构
特征分为：单头和多头（本文件默认为抽油杆地面驱动的单螺杆泵）。
4.1.2 全金属智能锥形螺杆泵采油系统定子从结构形式分为：常规和等壁厚。
4.1.3 全金属智能锥形螺杆泵采油系统转子从结构形式分为：实心和空心。
4.2 型号表示方法
GLB- - - - - 表示实心或空心转子，空心转子用 K表示，实心省略
表示转子头数，用阿拉伯数字表示，单头可省略
泵的级数以及设计改进号（A、B、C...表示）
表示定子形式，常规全金属定子-JS，等壁厚全金属定子- DJS
泵的几何排量（mL/r）
单螺杆泵（抽油杆地面驱动）
示例：驱动方式为抽油杆地面驱动，几何排量为 160 mL / r，级数为 20 级，设计第一次改进，单头，实心转子的
全金属智能锥形螺杆泵采油系统型号表示如下：GLBI60JS-20A
5 产品构成及规格系列表
5.1 全金属智能锥形螺杆泵采油系统的产品构成应包括但不仅限于以下部分：
1) 控制柜总成（含变频器、触摸屏、电缆、PLC 主机、图像系统、可编程自动运行等），如
图 1；
图 1 控制柜总成示意图
2) 轴承箱总成（含平面轴承、圆柱滚子轴承、骨架油封、O 型密封圈、内六角螺钉吊环、透
气阀、法兰堵头、卡簧等），如图 2；
图 2 轴承箱总成示意图
3) 主电机（永磁、防爆、变频、直驱），如图 3；
T/ACCEM XXX-XXXX
44
图 3 主电机示意图
4) 升降机构总成（含丝杆、减速机构、升降电机和升降总成等），如图 4；
图 4 升降机构总成示意图
5) 大四通总成（含大四通、盘根盒、盘根组等），如图 5；
图 5 大四通总成示意图
6) 控位器（含丝杆、轴承及连接机构、盘根等），如图 6；
图 6 控位器示意图
7) 全金属锥形螺杆泵（含定子、转子），如图 7；
T/ACCEM XXX-XXXX
55
图 7 全金属锥形螺杆泵示意图
8) 扭矩锚，如图 8；
图 8 扭矩锚示意图
9) 防砂管，如图 9；
图 9 防砂管示意图
10) 随机备品备件；
卡瓦、盘根、钢垫、管箍、密封圈、法兰螺栓副。
11) 全金属智能锥形螺杆泵采油系统，如图 10；
图 10 全金属智能锥形螺杆泵采油系统示意图
5.2 全金属智能锥形螺杆泵采油系统规格系列具体见表 1。
T/ACCEM XXX-XXXX
66
表 1 全金属智能锥形螺杆泵采油系统规格系列表
序
号
型号
工艺参数
介质理论排量
m
3
/d@100rpm
最高转速
r/min
入泵粘度
mPa·s
额定出口压力
MPa
适用套管
in
1 GLB215JS-30F 30.9
250 ≤ 11 000 18
5.5
清水、油田采出水、
原油
2 GLB258JS-24F 37.1
3 GLB322JS-20F 46.4
4 GLB215JS-30S 30.9
75 GLB258JS-24S 37.1
6 GLB322JS-20S 46.4
6 通用条件及基本要求
6.1 通用条件
6.1.1 工作场所
油田室外采油井，包括盐碱、沙漠环境。
6.1.2 环境条件
- 20 ℃ ～ + 60 ℃。
6.1.3 工作介质
清水、油田采出水、原油。
6.1.4 公用数据
供电电源：三相、380 V、50 Hz。